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§ 7 
Motion om ett kommunalt föreningsbidrag till 
nationella minoriteter (KS 2019/748). Svar på 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/1933/2019 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen 

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2019-10-11. 

 

Sammanfattning 

Sissela Nordling Blanco (Fi) lämnade den 8 maj 2019 in en 

motion där kommunfullmäktige föreslås införa ett 

föreningsbidrag för att stödja de nationella minoriteternas lokala 

föreningar/avdelningar. Mot bakgrund av växande nationalism 

vill Fi slå vakt om de nationella minoriteternas rättigheter i 

Stockholm.  

 

Man lyfter att statsbidrag går till de nationella minoriteternas 

riksorganisationer och deras rikstäckande arbete, men inte till 

lokalföreningarna. Stadens olika föreningsbidrag bedöms inte 

som anpassade för att stödja nationella minoriteters ordinarie 

verksamhet exempelvis vad gäller lokalhyra. Motionären ser 

detta som ett problem för verksamheternas kontinuitet med tanke 

på de höga lokalkostnaderna i Stockholm. 

  

Kulturförvaltningen delar synen på vikten av att värna de 

nationella minoriteternas rättigheter och arbetar aktivt för att 

stödja och synliggöra deras kultur och språk. Det är redan idag 

möjligt att som minoritetsförening inkludera lokalkostnader i en 

ansökan för ett verksamhetsår. Sedan 2018 har förvaltningens 

minoritetsarbete också intensifierats. Kulturnämnden har hittills 

under 2019 stött de nationella minoriteterna med 14 mnkr i 

kulturstöd. Detta utgör 12 % av det totala kulturstödet, vilket är 

en höjning med 4 procentenheter sedan 2018.  

 

Förvaltningen har i uppdrag av kulturnämnden att ta fram ett 

förslag på justeringar av kulturstödet och inom det uppdraget 
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tittar förvaltningen särskilt på villkoren för civilsamhällets 

kulturaktörer att söka stöd.  

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


